UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVY
V/v tổ chức khám sàng lọc bệnh tim

bẩm sinh cho trẻ em tại Thanh Hóa

Thanh Hóa, ngày        tháng 7  năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập và ngoài công lập;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị, thành phố.

 Thực hiện công văn số 8948/UBND-VX ngày 07/7/2020 về việc tổ chức

khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em tại Thanh Hóa; Theo đó cho phép Tập

đoàn Viettel phối hợp với Quỹ Tấm lòng Việt tổ chức khám sàng lọc bệnh tim bẩm

sinh miễn phí cho trẻ em tại Thanh Hóa.

 Thời gian: 7h00 - 16h30  ngày 11/7/2020 và 7h00 -11h30 ngày 12/7/2020.

 Địa điểm: Bệnh viện Nhi Thanh Hóa, Số 3 Quang Trung, phường Đông vệ,

thành phố Thanh Hóa.

 Đối tượng khám: Tất cả trẻ em dưới 16 tuổi trên địa bàn tỉnh.

 Để hoạt động khám sàng lọc đạt hiệu quả cao và giúp trẻ em trên địa bàn

mắc bệnh tim bẩm sinh được hỗ trợ kịp thời, Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao bệnh viện Nhi Thanh Hóa chủ động phối hợp, thống nhất với Tập

đoàn Viettel và Quỹ Tấm lòng Việt để tổ chức triển khai chương trình đảm bảo

hiệu quả, thiết thực, an toàn. Ngay sau khi kết thúc chương trình báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Y tế (qua phòng Nghiệp vụ Y).

 2. Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập và ngoài công lập: Tư vấn, hướng

dẫn những trường hợp trẻ em đến khám, điều trị có triệu chứng hoặc nghi ngờ tim

bẩm sinh đến khám sàng lọc tại Bệnh viện Nhi trong thời gian chương trình diễn ra.

 3. Trung tâm Y tế các huyện, thị, thành phố: Chỉ đạo các Trạm y tế xã,

phường, thị trấn truyền thông, thông báo đến các gia đình có trẻ em có biểu hiện

triệu chứng nghi ngờ tim bẩm sinh đến khám sàng lọc tại bệnh viện Nhi Thanh Hóa

trong thời gian chương trình diễn ra.

 Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-09T14:24:28+0700

		2020-07-09T15:38:36+0700

		2020-07-09T15:38:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-09T15:39:11+0700